



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02		
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 16.296,78	12,82%	24,77%	R\$ 4.036,97	24,77%	R\$ 4.036,97	75,37%	R\$ 12.283,40	24,63%	R\$ 4.013,38
1.1	MESTRE DE OBRAS - PERÍODO INTEGRAL - 220H/MÊS	R\$ 15.487,18	12,19%	25,00%	R\$ 3.871,80	25,00%	R\$ 3.871,80	75,00%	R\$ 11.615,39	25,00%	R\$ 3.871,80
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO EM CAVALETE DE MADEIRA - CONFORME MODELO FORNECIDO PELA FISCALIZAÇÃO	R\$ 337,66	0,27%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 337,66	0,00%	R\$ 0,00
1.3	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR PEÇA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO	R\$ 471,94	0,37%	35,00%	R\$ 165,18	35,00%	R\$ 165,18	70,00%	R\$ 330,36	30,00%	R\$ 141,58
2	DEMOLIÇÃO /REMOÇÃO	R\$ 3.795,51	2,99%	37,68%	R\$ 1.430,32	56,08%	R\$ 2.128,61	56,08%	R\$ 2.128,61	43,92%	R\$ 1.666,90
2.1	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5M³	R\$ 302,52	0,24%	50,00%	R\$ 151,26	50,00%	R\$ 151,26	50,00%	R\$ 151,26	50,00%	R\$ 151,26
2.2	CAÇAMBA PARA GESSO - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5M³	R\$ 510,47	0,40%	100,00%	R\$ 510,47	100,00%	R\$ 510,47	100,00%	R\$ 510,47	0,00%	R\$ 0,00
2.3	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO	R\$ 90,15	0,07%	100,00%	R\$ 90,15	100,00%	R\$ 90,15	100,00%	R\$ 90,15	0,00%	R\$ 0,00
2.5	REMOÇÃO DE PAINÉIS EM VIDRO TEMPERADO	R\$ 163,28	0,13%	50,00%	R\$ 81,64	100,00%	R\$ 163,28	100,00%	R\$ 163,28	0,00%	R\$ 0,00
2.6	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 47,02	0,04%		R\$ -	100,00%	R\$ 47,02	100,00%	R\$ 47,02	0,00%	R\$ 0,00
2.8	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 60,75	0,05%	50,00%	R\$ 30,38	100,00%	R\$ 60,75	100,00%	R\$ 60,75	0,00%	R\$ 0,00
2.9	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 1.021,69	0,80%	50,00%	R\$ 510,85	100,00%	R\$ 1.021,69	100,00%	R\$ 1.021,69	0,00%	R\$ 0,00
2.10	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, SEM REAPROVEITAMENTO - CALÇADA FRONTAL E PISO INTERNO PARA EXECUÇÃO DO ESGOTO PARA O BANHEIRO - CONSIDERADA ESPESURA DE 15CM	R\$ 1.544,05	1,22%	0,00%	R\$ -	1,84%	R\$ 28,41	1,84%	R\$ 28,41	98,16%	R\$ 1.515,64
2.11	REMOÇÃO DE LOUÇAS E DE METAIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 55,58	0,04%	100,00%	R\$ 55,58	100,00%	R\$ 55,58	100,00%	R\$ 55,58	0,00%	R\$ 0,00
3	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 3.456,09	2,72%	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 3.456,09	100,00%	R\$ 3.456,09	0,00%	R\$ 0,00
3.1	PAREDE DE GESSO ACARTONADO SIMPLES INTERNA, ESPESURA FINAL 100 MM, PÉ-DIREITO MÁXIMO 3,15 M	R\$ 1.980,58	1,56%		R\$ -	100,00%	R\$ 1.980,58	100,00%	R\$ 1.980,58	0,00%	R\$ 0,00
3.2	PAREDE DE GESSO ACARTONADO VERDE PARA LOCAL ÚMIDO, ESPESURA FINAL 125 MM, PÉ-DIREITO MÁXIMO 3,75 M	R\$ 1.131,22	0,89%		R\$ -	100,00%	R\$ 1.131,22	100,00%	R\$ 1.131,22	0,00%	R\$ 0,00
3.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	R\$ 344,29	0,27%		R\$ -	100,00%	R\$ 344,29	100,00%	R\$ 344,29	0,00%	R\$ 0,00
4	ESQUADRIAS	R\$ 20.185,41	15,89%	37,74%	R\$ 7.617,99	63,72%	R\$ 12.861,29	63,72%	R\$ 12.861,29	36,28%	R\$ 7.324,12
	ESQUADRIAS DE MADEIRA							0,00%	R\$ 0,00		
4.1	PM 70X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMIOTTI OU SIMILAR), 70X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANÉIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 699,26	0,55%	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 699,26	100,00%	R\$ 699,26	0,00%	R\$ 0,00
4.2	PM 80X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMIOTTI OU SIMILAR), 80X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANÉIS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 711,58	0,56%	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 711,58	100,00%	R\$ 711,58	0,00%	R\$ 0,00
4.3	PM 90X210 - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, COM FUNDO PRIMER (REF: CAMIOTTI OU SIMILAR), 90X210X3, 5CM, INCLUSIVE BATENTES E ALISARES, 03 DOBRADIÇAS COM ANEL - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 727,49	0,57%	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 727,49	100,00%	R\$ 727,49	0,00%	R\$ 0,00
	ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO 8MM							0,00%	R\$ 0,00		
4.4A	REINSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	R\$ 96,15	0,08%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 96,15
4.4B	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COLOCADO EM CAIXILHO COM GAXETA DE NEOPRENE	R\$ 1.577,49	1,24%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.577,49
	JANELAS EM ALUMÍNIO							0,00%	R\$ 0,00		
4.5A	J1 - JANELA TIPO MÁXIMO AR - 80X60X150CM - 4 UNIDADES - BANHEIROS E ESCADA										
4.5A.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 43,70	0,03%	100,00%	R\$ 43,70	100,00%	R\$ 43,70	100,00%	R\$ 43,70	0,00%	R\$ 0,00
4.5A.2	REQUADRO DE VÃO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESURA DE 20MM (REQUADRO DAS JANELAS APÓS RETIRADA)	R\$ 203,68	0,16%	100,00%	R\$ 203,68	100,00%	R\$ 203,68	100,00%	R\$ 203,68	0,00%	R\$ 0,00
4.5A.3	JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIMO AR/CORRER, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, COM VIDROS 5MM, PADRONIZADA.	R\$ 767,23	0,60%	100,00%	R\$ 767,23	100,00%	R\$ 767,23	100,00%	R\$ 767,23	0,00%	R\$ 0,00
4.5A.4	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	R\$ 241,83	0,19%	100,00%	R\$ 241,83	100,00%	R\$ 241,83	100,00%	R\$ 241,83	0,00%	R\$ 0,00
4.5B	J2 - JANELA TIPO CORRER - 150X120/90CM - 1 UNIDADES - OAB										
4.5B.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 40,95	0,03%	100,00%	R\$ 40,95	100,00%	R\$ 40,95	100,00%	R\$ 40,95	0,00%	R\$ 0,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02	MÊS 02		
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
4.5B.2	REQUADRO DE VÃO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (REQUADRO DAS JANELAS APÓS RETIRADA)	R\$ 98,20	0,08%	100,00%	R\$ 98,20	100,00%	R\$ 98,20	100,00%	R\$ 98,20	0,00%	R\$ 0,00
4.5B.3	JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIMO AR/CORRER, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, COM VIDROS 5MM, PADRONIZADA.	R\$ 719,28	0,57%	100,00%	R\$ 719,28	100,00%	R\$ 719,28	100,00%	R\$ 719,28	0,00%	R\$ 0,00
4.5B.4	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	R\$ 113,37	0,09%	100,00%	R\$ 113,37	100,00%	R\$ 113,37	100,00%	R\$ 113,37	0,00%	R\$ 0,00
4.6	J3 - JANELA TIPO CORRER - 200X120X90 CM - 1 UNIDADE - SALA OFICIAIS DE JUSTIÇA.										
4.6.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 54,61	0,04%	100,00%	R\$ 54,61	100,00%	R\$ 54,61	100,00%	R\$ 54,61	0,00%	R\$ 0,00
4.6.2	REQUADRO DE VÃO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (REQUADRO DAS JANELAS APÓS RETIRADA)	R\$ 116,39	0,09%	100,00%	R\$ 116,39	100,00%	R\$ 116,39	100,00%	R\$ 116,39	0,00%	R\$ 0,00
4.6.3	JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIMO AR/CORRER, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, COM VIDROS 5MM, PADRONIZADA.	R\$ 959,04	0,75%	100,00%	R\$ 959,04	100,00%	R\$ 959,04	100,00%	R\$ 959,04	0,00%	R\$ 0,00
4.6.4	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	R\$ 151,15	0,12%	100,00%	R\$ 151,15	100,00%	R\$ 151,15	100,00%	R\$ 151,15	0,00%	R\$ 0,00
4.7	J4 - JANELA TIPO CORRER - 240X120X90 CM - 2 UNIDADES - GABINETES										
4.7.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 131,06	0,10%	100,00%	R\$ 131,06	100,00%	R\$ 131,06	100,00%	R\$ 131,06	0,00%	R\$ 0,00
4.7.2	REQUADRO DE VÃO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (REQUADRO DAS JANELAS APÓS RETIRADA)	R\$ 261,87	0,21%	100,00%	R\$ 261,87	100,00%	R\$ 261,87	100,00%	R\$ 261,87	0,00%	R\$ 0,00
4.7.3	JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIMO AR/CORRER, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, COM VIDROS 5MM, PADRONIZADA.	R\$ 2.301,68	1,81%	100,00%	R\$ 2.301,68	100,00%	R\$ 2.301,68	100,00%	R\$ 2.301,68	0,00%	R\$ 0,00
4.7.4	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	R\$ 362,75	0,29%	100,00%	R\$ 362,75	100,00%	R\$ 362,75	100,00%	R\$ 362,75	0,00%	R\$ 0,00
4.8	J5 - FIXA/MÁXIMO AR - 1,10 X 1,95/0,15CM - 1 UNIDADE - HALL DE ESPERA										
4.8.1	REQUADRO DE VÃO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (REQUADRO DAS JANELAS APÓS RETIRADA)	R\$ 110,94	0,09%	100,00%	R\$ 110,94	100,00%	R\$ 110,94	100,00%	R\$ 110,94	0,00%	R\$ 0,00
4.8.2	JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIMO AR/CORRER, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, COM VIDROS 5MM, PADRONIZADA.	R\$ 857,14	0,67%	100,00%	R\$ 857,14	100,00%	R\$ 857,14	100,00%	R\$ 857,14	0,00%	R\$ 0,00
4.8.3	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	R\$ 83,12	0,07%	100,00%	R\$ 83,12	100,00%	R\$ 83,12	100,00%	R\$ 83,12	0,00%	R\$ 0,00
GRADIS INSTALADOS EM JANELAS DO PAVIMENTO TÉRREO											
4.9	GRADIL EM METALON - PROTEÇÃO DAS JANELAS - SEÇÃO 20X20MM (ESPESSURA DA CHAPA 1,11MM) - QUADRO EM SEÇÃO 30X30MM (ESPESSURA DA CHAPA 1,55) - ACABAMENTO EM FUNDO ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉRICO DORIC WHITE - INSTALADO COM PARAFUSOS NAS ALVENARIAS - DO LADO INTERNO À ESQUADRIAS	R\$ 8.755,45	6,89%	0,00%	R\$ -	35,46%	R\$ 3.104,97	35,46%	R\$ 3.104,97	64,54%	R\$ 5.650,48
5	REVESTIMENTOS	R\$ 1.661,61	1,31%	0,00%	R\$ -	63,73%	R\$ 1.058,99	63,73%	R\$ 1.058,99	36,27%	R\$ 602,62
5.1	AZULEJO 30,00 X 40,00 CM - REFERÊNCIA TÉCNICA: ELIANE - LINHA FORMA SLIM NA COR BRANCO ACETINADO OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FIXADO COM ARGAMASSA COLANTE - INCLUSIVE REJUNTE BRANCO FLEXÍVEL.	R\$ 1.506,56	1,19%		R\$ -	60,00%	R\$ 903,94	60,00%	R\$ 903,94	40,00%	R\$ 602,62
5.3	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO QUANTO EM ALVENARIAS, COM COLHER DE PEDREIRO - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	R\$ 15,91	0,01%		R\$ -	100,00%	R\$ 15,91	100,00%	R\$ 15,91	0,00%	R\$ 0,00
5.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA - ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 - PREPARO MANUAL - APLICADA MANUALEMENTE EM PAREDES - ESPESSURA 20MM.	R\$ 139,14	0,11%		R\$ -	100,00%	R\$ 139,14	100,00%	R\$ 139,14	0,00%	R\$ 0,00
6	PISOS, SOLEIRAS E RODAPÉS	R\$ 7.257,06	5,71%	0,00%	R\$ -	67,00%	R\$ 4.862,57	67,00%	R\$ 4.862,57	33,00%	R\$ 2.394,49
6.1	PISO CERÂMICO CLASSE A, PEI V, DIMENSÕES 45X45 CM - REFERÊNCIA: ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO - LINHA CARGO PLUS, COR WHITE - ASSENTADO COM ARGAMASSA ACIII COLANTE E REJUNTE FLEXÍVEL.	R\$ 4.924,20	3,88%		R\$ -	94,25%	R\$ 4.641,02	94,25%	R\$ 4.641,02	5,75%	R\$ 283,18
6.2	SOLEIRA DE GRANITO NATURAL CINZA ANDORINHA - NA LARGURA DA PAREDE EXTERNA, ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:1:4	R\$ 348,16	0,27%		R\$ -	63,64%	R\$ 221,56	63,64%	R\$ 221,56	36,36%	R\$ 126,60
6.3	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_06/2018	R\$ 1.928,87	1,52%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.928,87
6.4	ASSENTAMENTO DE PISO PODOTÁTIL (ALERTA E DIRECIONAL) EM PORCELANATO - 25X25CM - REFERÊNCIA: ELIANE ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTE FLEXÍVEL - O PISO SERÁ FORNECIDO PELO TRT	R\$ 55,83	0,04%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 55,83
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 6.761,17	5,32%	0,00%	R\$ -	47,68%	R\$ 3.223,50	47,68%	R\$ 3.223,50	52,32%	R\$ 3.537,67
PONTOS											
7.1	PONTO DE ESGOTO PRIMÁRIO, COM TUBO DE PVC BRANCO E CONEXÕES, Ø 100 MM	R\$ 213,05	0,17%		R\$ -	100,00%	R\$ 213,05	100,00%	R\$ 213,05	0,00%	R\$ 0,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 02		MÊS 02					
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
7.2	PONTO DE ESGOTO VENTILAÇÃO, COM TUBO DE PVC BRANCO E CONEXÕES, Ø 50 MM	R\$ 164,59	0,13%		R\$ -	100,00%	R\$ 164,59	100,00%	R\$ 164,59	0,00%	R\$ 0,00
7.3	PONTO DE ESGOTO SECUNDÁRIO, COM TUBO DE PVC BRANCO E CONEXÕES, Ø 50 MM.	R\$ 276,59	0,22%		R\$ -	100,00%	R\$ 276,59	100,00%	R\$ 276,59	0,00%	R\$ 0,00
7.4	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	R\$ 317,90	0,25%		R\$ -	100,00%	R\$ 317,90	100,00%	R\$ 317,90	0,00%	R\$ 0,00
	LOUÇAS							0,00%	R\$ 0,00		
7.5	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	R\$ 2.081,55	1,64%		R\$ -	100,00%	R\$ 2.081,55	100,00%	R\$ 2.081,55	0,00%	R\$ 0,00
7.6	BACIA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA - REFERÊNCIA: LINHA RAVENA DECA OU SIMILAR LINHA ECO (BOTÃO DUPLO ACIONAMENTO)	R\$ 777,75	0,61%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 777,75
7.7	ASSENTO PARA BACIA DE LOUÇA	R\$ 93,82	0,07%		R\$ -	100,00%	R\$ 93,82	100,00%	R\$ 93,82	0,00%	R\$ 0,00
7.8	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA - REFERÊNCIA: LINHA RAVENA DECA OU SIMILAR - INSTALADA INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO CROMADA, SIFÃO, ENGATE CROMADO PARA TORNEIRA E PARAFUSOS CROMADOS PARA FIXAÇÃO	R\$ 1.437,71	1,13%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.437,71
	METAIS E COMPLEMENTOS							0,00%	R\$ 0,00		
7.9	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO- REF. TÉC.: LINHA DECA FLEX 2020 OU SIMILAR, QUE APRESENTE CARACTERÍSTICAS VISUAIS E MATERIAIS DE FABRICAÇÃO IDÊNTICOS - INSTALADO JUNTO A CADA BACIA SANITÁRIA	R\$ 108,39	0,09%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 108,39
7.10	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.	R\$ 105,00	0,08%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 105,00
7.11	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, LINHA STANDARD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UMA POR SANITÁRIO E COPA	R\$ 108,43	0,09%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 108,43
7.12	TOALHEIRO TIPO GANCHO EM METAL CROMADO DE PARAFUSAR - REF. TÉC.: LINHA DECA FLEX 2060 OU SIMILAR	R\$ 75,55	0,06%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 75,55
7.13	ESPELHO CRISTAL ESPESURA 5MM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO- FIXADO COM 04 (QUATRO) BOTÕES CROMADOS NAS BORDAS. (0,60X1,00) - INSTALADO JUNTO A CADA LAVATÓRIO NOVO.	R\$ 519,58	0,41%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 519,58
7.14	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PARA LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - REFERÊNCIA TÉCNICA: TORNEIRA LAVATÓRIO USO PÚBLICO MESA PRESSMATIC ALFA CR 446106 - DOCOL OU SIMILAR - FECHAMENTO AUTOMÁTICO OU SIMILAR	R\$ 405,26	0,32%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 405,26
7.15	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA CROMADA - ACABAMENTO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 76,00	0,06%		R\$ -	100,00%	R\$ 76,00	100,00%	R\$ 76,00	0,00%	R\$ 0,00
8	PINTURAS INTERNAS	R\$ 19.687,47	15,49%	37,29%	R\$ 7.341,80	13,63%	R\$ 2.683,32	26,34%	R\$ 5.185,25	73,66%	R\$ 14.502,22
	PAREDES E PAINÉIS							0,00%	R\$ 0,00		
8.1	LIXAMENTO E EMASSAMENTO COM MASSA PVA - DUAS DEMÃO	R\$ 1.387,66	1,09%	34,00%	R\$ 471,80	10,00%	R\$ 138,77	26,00%	R\$ 360,79	74,00%	R\$ 1.026,87
8.2A	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃO	R\$ 14.249,44	11,21%	34,00%	R\$ 4.844,81	10,00%	R\$ 1.424,94	26,00%	R\$ 3.704,85	74,00%	R\$ 10.544,59
	TETOS							0,00%	R\$ 0,00		
8.2B	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃO	R\$ 3.732,02	2,94%	50,00%	R\$ 1.866,01	30,00%	R\$ 1.119,61	30,00%	R\$ 1.119,61	70,00%	R\$ 2.612,41
	PINTURA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA							0,00%	R\$ 0,00		
8.3	VERNIZ SINTÉTICO EM MADEIRA, DUAS DEMÃO	R\$ 318,35	0,25%	50,00%	R\$ 159,18	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 318,35
9	PINTURAS EXTERNAS	R\$ 17.019,79	13,39%	36,17%	R\$ 6.155,92	24,65%	R\$ 4.195,90	52,63%	R\$ 8.956,85	47,37%	R\$ 8.062,94
	PAREDES DO IMÓVEL							0,00%	R\$ 0,00		
9.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	R\$ 3.471,57	2,73%	30,00%	R\$ 1.041,47	25,00%	R\$ 867,89	60,00%	R\$ 2.082,94	40,00%	R\$ 1.388,63
9.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA (PASTILHAS CERÂMICAS)	R\$ 165,90	0,13%	100,00%	R\$ 165,90	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 165,90
9.3	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃO -	R\$ 7.324,41	5,76%	30,00%	R\$ 2.197,32	25,00%	R\$ 1.831,10	60,00%	R\$ 4.394,65	40,00%	R\$ 2.929,76
	MUROS							0,00%	R\$ 0,00		
9.4	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃO -	R\$ 2.993,80	2,36%	35,00%	R\$ 1.047,83	50,00%	R\$ 1.496,90	80,00%	R\$ 2.395,04	20,00%	R\$ 598,76
	PINTURA EM METAL E MADEIRA							0,00%	R\$ 0,00		
9.5	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS	R\$ 426,90	0,34%	100,00%	R\$ 426,90	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 426,90



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 02		MÊS 02		MÊS 02		MÊS 02	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
9.6	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	R\$ 2.552,99	2,01%	50,00%	R\$ 1.276,50	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.552,99
9.7	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	R\$ 84,22	0,07%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 84,22	0,00%	R\$ 0,00
10	SERVIÇOS EXTERNOS	R\$ 22.860,66	17,99%	69,03%	R\$ 15.780,71	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 22.860,66
	APROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS							0,00%	R\$ 0,00		
10.1	KIT CISTERNA DE POLIETILENO , INCLUSO FILTRO E SEPARADOR DE FOLHAS E BOMBA 1/2CV - 600 L (1,30 X1,30 X 0,60 M)	R\$ 1.350,55	1,06%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.350,55
10.2	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF.: TÉCNICA: STANDARD 39 CR 1153 - DECA OU SIMILAR (TORNEIRAS DE JARDIM)	R\$ 65,32	0,05%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 65,32
10.3	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO (ALIMENTAÇÃO DA TORNEIRA JARDIM)	R\$ 40,17	0,03%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 40,17
	BASE PARA TANQUE DE APROVEITAMENTO DE ÁGUA (1,50 X 0,80 X 0,20)M							0,00%	R\$ 0,00		
10.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA.	R\$ 47,28	0,04%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 47,28
10.5	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 20 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	R\$ 67,18	0,05%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 67,18
10.6	ARMACAO ACO CA- 5 0 P/ 1 , 0M3 DE CONCRETO	R\$ 123,26	0,10%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 123,26
	PAISAGISMO							0,00%	R\$ 0,00		
10.7	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVAS OU ROLO - INCLUSIVE PREPARO DO SUBSTRATO	R\$ 457,97	0,36%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 457,97
	CALÇADAS							0,00%	R\$ 0,00		
10.9	BASE PARA PAVIMENTACAO EM PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO - 8CM	R\$ 510,32	0,40%	80,00%	R\$ 408,26	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 510,32
10.10	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	R\$ 5.968,06	4,70%	80,00%	R\$ 4.774,45	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.968,06
10.11	PLACA CIMENTÍCIA PODOTÁTIL 40 X 40 CM, E = 3,5 CM, DE ALTA RESISTÊNCIA, PODOTÁTIL DIRECIONAL OU DE ALERTA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	R\$ 640,19	0,50%	80,00%	R\$ 512,15	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 640,19
10.12	GUIA (MEIO-FIO REBAIXADO) - ENTRADA DE VEÍCULOS	R\$ 94,09	0,07%	80,00%	R\$ 75,27	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 94,09
10.13A	DEMOLIÇÃO/PICOTEAMENTO PISO DE CONCRETO EXISTENTE - AUMENTO DE ADERENCIA COM O PISO QUE SERÁ EXECUTADO SOBRE O EXISTENTE	R\$ 983,04	0,77%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 983,04
10.13B	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 - INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO	R\$ 12.356,02	9,72%	80,00%	R\$ 9.884,82	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 12.356,02
	RAMPA ACESSO PNE - REBAIXO DA CALÇADA							0,00%	R\$ 0,00		
10.14	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2).	R\$ 13,25	0,01%	80,00%	R\$ 10,60	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 13,25
10.15	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 - INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO	R\$ 143,96	0,11%	80,00%	R\$ 115,17	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 143,96
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 147,24	0,12%	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 147,24
11.1	COMUNICAÇÃO VISUAL -INSTALAR PLACAS FORNECIDAS PELO TRT (SINALIZAÇÃO E DE EMERGENCIA)	R\$ 147,24	0,12%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 147,24
12	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 981,63	0,77%	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 981,63
12.1	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 981,63	0,77%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 981,63
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 3.889,58	3,06%	31,34%	R\$ 1.218,83	59,62%	R\$ 2.318,98	59,62%	R\$ 2.318,98	40,38%	R\$ 1.570,60
13.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 249,48	0,20%			67,57%	R\$ 168,58	67,57%	R\$ 168,58	32,43%	R\$ 80,90
13.1.1	SERVIÇO DE RETIRADA DE LUMINÁRIAS EXISTENTES, INCLUI ORGANIZAÇÃO DO MATERIAL PARA ARMAZENAMENTO/ TRANSPORTE	R\$ 37,74	0,03%	50,00%	R\$ 18,87	100,00%	R\$ 37,74	100,00%	R\$ 37,74	0,00%	R\$ 0,00
13.1.2	SERVIÇO DE REVISÃO DOS CIRCUITOS DE ILUMINAÇÃO EXISTENTES	R\$ 75,49	0,06%	50,00%	R\$ 37,74	100,00%	R\$ 75,49	100,00%	R\$ 75,49	0,00%	R\$ 0,00
13.1.3	SERVIÇO DE RETIRADA DE TOMADAS E ISOLAMENTO DOS CIRCUITOS DE PISO NA ÁREA REFORMADA	R\$ 80,90	0,06%	50,00%	R\$ 40,45	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 80,90
13.1.4	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO EM PAREDE DE ALVENARIA PARA EMBUTIR ELETRODUTOS	R\$ 55,35	0,04%	100,00%	R\$ 55,35	100,00%	R\$ 55,35	100,00%	R\$ 55,35	0,00%	R\$ 0,00
13.2	INFRAESTRUTURA INTERNA	R\$ 690,58	0,54%			100,00%	R\$ 690,58	100,00%	R\$ 690,58	0,00%	R\$ 0,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				MÊS 02		MÊS 02		%		%	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
	ELETRODUTOS, CAIXAS E ACESSÓRIOS										
13.2.1	CONDULETE PVC RÍGIDO ENCAIXE PARA ELETRODUTO RÍGIDO Ø 32 MM 1" - BRANCO PARA INSTALAÇÃO APARENTE	R\$ 91,42	0,07%	50,00%	R\$ 45,71	100,00%	R\$ 91,42	100,00%	R\$ 91,42	0,00%	R\$ 0,00
13.2.2	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC PARA ELETRODUTO 4X2"	R\$ 15,63	0,01%	50,00%	R\$ 7,82	100,00%	R\$ 15,63	100,00%	R\$ 15,63	0,00%	R\$ 0,00
13.2.3	CAIXA DE EMBUTIR EM PVC PARA PAREDES DE GESSO ACARTONADO, 4 X 2"	R\$ 53,61	0,04%	50,00%	R\$ 26,81	100,00%	R\$ 53,61	100,00%	R\$ 53,61	0,00%	R\$ 0,00
13.2.4	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø32MM (1") INCLUINDO CONEXÕES - BRANCO PARA INSTALAÇÃO APARENTE. INCLUI ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	R\$ 529,91	0,42%	50,00%	R\$ 264,96	100,00%	R\$ 529,91	100,00%	R\$ 529,91	0,00%	R\$ 0,00
13.3	CABEAMENTO ELÉTRICO	R\$ 1.299,70	1,02%			100,00%	R\$ 1.299,70	100,00%	R\$ 1.299,70	0,00%	R\$ 0,00
13.3.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL SEÇÃO 2,5 MM², NÃO HALOGENADO, ISOLAÇÃO 750 V	R\$ 1.299,70	1,02%	50,00%	R\$ 649,85	100,00%	R\$ 1.299,70	100,00%	R\$ 1.299,70	0,00%	R\$ 0,00
13.4	INTERRUPTORES E TOMADAS	R\$ 142,56	0,11%			9,77%	R\$ 13,93	9,77%	R\$ 13,93	90,23%	R\$ 128,62
13.4.1	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES UMA TECLA E TOMADA 2P+T (NBR 14136)	R\$ 128,62	0,10%	50,00%	R\$ 64,31	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 128,62
13.4.2	TOMADA DOIS POLOS 2P+T 20 A - 250 V (NBR 14136)	R\$ 13,93	0,01%	50,00%	R\$ 6,97	100,00%	R\$ 13,93	100,00%	R\$ 13,93	0,00%	R\$ 0,00
13.5	ILUMINAÇÃO INTERNA E ACESSÓRIOS	R\$ 1.507,27	1,19%			9,70%	R\$ 146,19	9,70%	R\$ 146,19	90,30%	R\$ 1.361,08
13.5.1	LUMINÁRIA DE SOBREPOR BRANCA COM ALETAS PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES T8 DE 120 CM, COM LÂMPADAS LED TUBULARES DE 18/20W	R\$ 1.024,67	0,81%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.024,67
13.5.2	LUMINÁRIA DE SOBREPOR TIPO PAINEL LED 12 W, BRANCA (4000K OU SUPERIOR), BIVOLT	R\$ 287,51	0,23%		R\$ -	40,00%	R\$ 115,01	40,00%	R\$ 115,01	60,00%	R\$ 172,51
13.5.3	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS (INSTALAÇÃO APARENTE)	R\$ 163,90	0,13%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 163,90
13.5.4	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR DIN 20 A	R\$ 31,19	0,02%		R\$ -	100,00%	R\$ 31,19	100,00%	R\$ 31,19	0,00%	R\$ 0,00
14	PRIMEIRO TERMO ADITIVO	R\$ 3.070,72	2,42%	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.070,72
14.1	ADEQUAÇÃO DO PISO E DRENAGEM DO ESTACIONAMENTO INTERNO	R\$ 8.023,55	6,31%			0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 8.023,55
14.1.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, SEM REAPROVEITAMENTO - CALÇADA FRONTAL E PISO INTERNO PARA EXEÇÃO DO ESGOTO PARA O BANHEIRO - CONSIDERADA ESPESURA DE 15CM - DEMOLIÇÃO DO PISO DE CONCRETO DO ESTACIONAMENTO INTERNO E FUNDOS	R\$ 4.265,90	3,36%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 4.265,90
14.1.2	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³ - REMOÇÃO DO PISO DE CONCRETO DO ESTACIONAMENTO INTERNO E FUNDOS	R\$ 1.361,09	1,07%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.361,09
14.1.3	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO EM PÓ DE PEDRA, inclusive compactação - 8cm - EM TODA A ÁREA DO ESTACIONAMENTO INTERNO E FUNDOS	R\$ 1.436,65	1,13%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.436,65
14.1.4	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100 mm - inclusive conexões- fornecimento e instalação - DRENAGEM PLUVIAL DO ESTACIONAMENTO - 3 LINHAS DE 5M (UMA PARA CADA CAIXA E ATÉ A REDE QUE PASSA RENTE À PAREDE DO PRÉDIO)	R\$ 429,31	0,34%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 429,31
14.1.5	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - INSTALADAS EQUIDISTANTES NO ESTACIONAMENTO INTERNO	R\$ 530,60	0,42%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 530,60
14.2	SUBSTITUIÇÃO E PINTURA DA PORTA METÁLICA	R\$ 639,60	0,50%			0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 639,60
14.2.1	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, COM DOBRADICAS e FECHADURA (Ref: Papaiz ou similar) - ACESSO EXTERNO À ESCADA	R\$ 578,62	0,46%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 578,62
14.2.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINGEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	R\$ 60,98	0,05%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 60,98
14.3	INSTALAÇÃO DE MOLDURAS NO FORRO DO BLOCO DA ESCADA	R\$ 790,65	0,62%			0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 790,65
14.3.1	MOLDURA DE GESSO TIPO CANTONEIRA 10X10CM - APLICADA NO PERÍMETRO DO FORRO DA ESCADA	R\$ 379,65	0,30%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 379,65
14.3.2	MOLDURA DE GESSO TIPO CANTONEIRA 10X10CM - APLICADA NO PERÍMETRO DO FORRO DA SALA DOS ASSISTENTES	R\$ 411,00	0,32%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 411,00
14.4	ADAPTAÇÃO DAS DESCIDAS PLUVIAIS SOBRE O CORREDOR	R\$ 1.121,39	0,88%			0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.121,39
14.4.1	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 150 mm - inclusive conexões- fornecimento e instalação - DIRECIONAMENTO DAS 3 DESCIDAS QUE ATUALMENTE DESCARREGAM NA COBERTURA DO CORREDOR	R\$ 1.121,39	0,88%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.121,39
14.5	PINTURA DA CALÇADA DO PASSEIO PÚBLICO	R\$ 1.470,58	1,16%			0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.470,58
14.5.1	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS - CALÇADA E PISO TÁTIL DO PASSEIO PÚBLICO	R\$ 1.470,58	1,16%		R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.470,58
14.6	DEMOLIÇÃO E REFAZIMENTO DO PASSEIO EM PAVER	-R\$ 7.992,53	-6,29%			0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	-R\$ 7.992,53



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
ADEQUAÇÕES DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%
14.6.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, SEM REAPROVEITAMENTO - CALÇADA FRONTAL E PISO INTERNO PARA EXEÇÃO DO ESGOTO PARA O BANHEIRO - CONSIDERADA ESPESURA DE 15CM - GLOSA DA DEMOLIÇÃO DA CALÇADA FRONTAL	-R\$ 1.515,21	-1,19%
14.6.2	BASE PARA PAVIMENTACAO EM PÓ DE PEDRA, inclusive compactação - 8cm	-R\$ 510,28	-0,40%
14.6.3	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	-R\$ 5.967,03	-4,70%
14.7	ESCARIFICAÇÃO DO PISO DO ESTACIONAMENTO INTERNO	-R\$ 982,53	-0,77%
14.7.1	DEMOLIÇÃO/PICOTEAMENTO PISO DE CONCRETO EXISTENTE - AUMENTO DE ADERENCIA COM O PISO QUE SERÁ EXECUTADO SOBRE O EXISTENTE	-R\$ 982,53	-0,77%
TOTAL		R\$ 127.070,72	

CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
MÊS 02		MÊS 02		ACUMULADO		SALDO	
%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	-R\$ 1.515,21
	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	-R\$ 510,28
	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	-R\$ 5.967,03
	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	-R\$ 982,53
	R\$ -	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	-R\$ 982,53
34,30%	R\$ 43.582,55	32,13%	R\$ 40.826,21	44,33%	R\$ 56.335,53	55,67%	R\$ 70.735,19

Material: 55,35%
Mão de Obra: 44,65%

VALOR DO MATERIAL COM BDI -----	55,35%	R\$ 22.599,01
VALOR DA MÃO DE OBRA COM BDI -----	44,65%	R\$ 18.227,20
VALOR TOTAL COM BDI -----	100,00%	R\$ 40.826,21

MAURO QUIOSHI Assinado de forma digital
por MAURO QUIOSHI
KANASHIRO:323 KANASHIRO:32318669953
18669953 Dados: 2020.12.11
08:07:46 -03'00'

GENI MIYUKI Assinado de forma digital
por GENI MIYUKI MAEDA
MAEDA KANASHIRO:53945719968
KANASHIRO:53945 Dados: 2020.12.11
719968 08:08:31 -03'00'